- 1 -

2025 年2月14日

各  位

会 社 名  エバラ食品工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 森村 剛士

（ コード番号：2819 東証スタンダード市場 ）

問合せ先  取締役 コーポレート統括本部長 粟野 裕

（ TEL． 045-226-0240 ）

組織変更、取締役の委嘱変更及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更、取締役の委嘱変更、執行役員人事を決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2025 年 4 月 1 日付）

当社グループは、2033 年度に向けた長期ビジョンを策定し、「おいしさ、たのしさ、あたらしさで食カテゴリー

を創造する企業」をありたい姿と定め、挑戦と成長のサイクルによる持続的な新価値の提供を通じて、独自性のあ

る商品・サービスで人々の食生活に貢献し、社会に必要とされる存在であり続けることを目指してまいります。

長期ビジョンの実現に向け、中期経営計画「Ebara Reboot 2026」（2024～2026 年）を策定し、「変革」と「成長

投資」を通じて、再び利益拡大の軌道にのせていくため、適正な経営資源投下による売上形成・利益最大化に取り

組んでおります。

2025 年度は、長期ビジョンに掲げる新たな食カテゴリー及び新価値の創造に向けた次なる投資に先立ち、マーケ

ティング機能を軸としたモノづくり(商品開発・製造)機能のさらなる一体化を図ることで、国内外の事業領域の成

長スピードを加速してまいります。

※組織図は別紙をご参照ください。

① クリエイティブ本部と製造本部を統合いたします。（名称はクリエイティブ本部）

② マーケティング部の機能を再定義し、「市場研究及び生活者理解」「新価値創造を含むマーケティング戦略

の企画」を担うクリエイティブ本部の全体俯瞰部門として、「Core Lab」に呼称変更いたします。

２．取締役の委嘱変更（2025 年4月1日付）

氏 名 新 現

今
いま

田
だ

 勝
かつ

久
ひさ

取締役

クリエイティブ部門担当

取締役

クリエイティブ部門担当 兼

製造部門担当

３．執行役員人事

（1）執行役員の異動（2025 年 4月1日付）

 氏 名 新 現

 高島
たかしま

 勝
かつ

廣
ひろ

※
執行役員

特命担当

執行役員

関東支店長

- 2 -

丹羽
に わ

 真
しん

介
すけ

執行役員

株式会社エバラ物流 常務取締役 兼

エバラ食品工業株式会社 営業本部

特命担当

執行役員

クリエイティブ本部長

 清
し

水
みず

 憲一
けんいち

執行役員

クリエイティブ本部長

執行役員

製造本部長

※高島勝廣は、2025年 6月下旬開催予定のエバラ食品工業株式会社 第67期定時株主総会において、監査役

に選任される予定です。高島は、同日付で執行役員を退任する予定です。

（2）退任する執行役員（2025 年 3 月 31 日付）

上岡 典彦  コーポレート本部長（グループコミュニケーション）兼

株式会社横浜エージェンシー&コミュニケーションズ 常務取締役

小嶋 定紘  株式会社横浜エージェンシー&コミュニケーションズ 執行役員 兼

エバラ食品工業株式会社 コーポレート部門 特命担当

上岡典彦は、執行役員退任後、エバラ食品工業株式会社の顧問に就任する予定です。

小嶋定紘は、執行役員退任後、エバラ食品工業株式会社に勤務する予定です。

（参考）2025年4月1日付 執行役員体制

粟野 勇司  執行役員   コーポレート本部長（人的資本）兼 新規事業推進部 特命担当

二條 達也  執行役員   営業本部長（家庭用）

軽部 則夫  執行役員   営業本部長（業務用）

高島 勝廣  執行役員   特命担当

長野 浩一  執行役員   大阪支店長

丹羽 真介  執行役員   株式会社エバラ物流 常務取締役 兼

エバラ食品工業株式会社 営業本部  特命担当

清水 憲一  執行役員   クリエイティブ本部長

中根 史代  執行役員    株式会社エバラビジネス・マネジメント 取締役 兼

              エバラ食品工業株式会社 グループ経営企画部 特命担当

以 上

呼称変更

再編

- 3 -